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PER ZBATIMIN E LIGJIT NR. 138/2015
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I. TE DHENAT PERSONALE
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MARRJE DIJENI MBI EFEKTET E FORMULARIT TE VETEDEKLARIMIT

R kg i ——

Uné, i/e nénshkruari /a HELGA SALL Pl i , kam marré
dijeni dhe jam i vetédijshém se:

a) Ky Formular pérbén dokument zyrtar qé i drejtohet njé organi shtetéror dhe j
nénshtrohet verifikimit dhe publikimit.

b) Pasqyrimi i t& dhénave té rreme né kété Formular pérbén vepér penale dhe
dénohet me burgim sipas nenit 190 ts Kodit Penal.

c) Té dhénat e Pasqyruara né kété Formular j nénshtrohen verifikimit té ploté, brenda
dhe jashté Shqipérisé, nga organet shtetérore dhe Prokuroria e Pérgjithshme.

¢) Me plotésimin e kétij Formulari, kam dhéné pélgimin pér verifikimin e ¢do té dhéne
personale, pérfshiré gjurmét daktiloskopike dhe ¢do té dhéné tjetér biometrike.

e) Trajtimi i t¢ dhénave do té kryhet né pérputhje me legjislacionin né fuqi per
mbrojtjen e té dhénave personale.

Duke gené i vetédijshém pér pasojat ligjore né rast té deklarimeve té pavérteta, té paplota apo

té pasakta, konfirmoj saktésing e t& dhénave té pasqyruara né kéts Formular.

KUJDES: JENI IE SIGURT? SUGJEROHET QE NENSHKRIMI | KETIJ SEKSIONI TE
BEHET PASI ESHTE PLOTESUAR SAKTE | GJITHE FORMULARI!

%LQ Sl m/‘%;df( _,

r, mbiemér, néns

(emér, mbiemér, nénshkrim)
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1. A _jeni dénuar ndonjéheré me _vendim gj
qjyqésor shqgiptar ose i huaj? (Vendos X pérb

PO

[ ]

JO

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

ésor té formés sé preré nqga njé autoritet
ri pérgjigjes)

Nr. dhe data e Masa e dénimit me Vepra penale pér té cilén jeni dénuar
vendimit gjyqésor burgim
té formés sé prers Neni Lloji |

|

2. A jeni dénuar me bur im me vendim
shqiptar ose i huaj, pér njé céshtje
S€ preré? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

L]

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

ésor jopérfundimtar nga njé autoritet gjyqésor
penale té pazgjidhur me vendim qiyqésor té formés

PO

JO

_Té dhénat e vendimit giygésor. o

T8 dhénate

Gjykata Vepra penale pér té cilén jeni dénuar Vendimi
vendimit : pérfundimtar/Dénimi :
giyqésor Neni Lloji
_jopérfundimtar

~ (emér, mbiemér, nénshkrim)

o L [ gl
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3. A keni gené ndonjéheré né hetim ose gjykim nga njé autoritet i huaj, pér kryerjen e njé

vepre penale? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

PO

]

JO

[ x ]

- Nése po, specifikoni té& dhénat e méposhtme:

Qi_‘;g}ﬁhi pjroc_e_qyé_s_,

[ Qyteti; Shteti

Arsyet

| Periudha/Data

Rezultatet

4. A keni gené ndonjéheré i ndaluar apo arrestuar nga organet ligjzbatuese, pér kryerjen e

njé vepre penale? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

PO

JO

X

- Nése po, specifikoni té dhénat e méposhtme:

Organi procedues

Qyteti, Shtetl

Ayt

Berludha/Dats | Rezult

5. A éshté caktuar ndaj jush ndonjéheré masé shtrénquese e siqurisé personale, né fuqi

ose jo? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

PO

- Nése po, specifikoni té dhénat

JO

(emér, mbiemér, nénshkrim)
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PERGUJIGJE -

MASAT SHTRENGUESE TE SIGURISE

- Nése po, specifikoni té dhénat e méposhtme:

ilgt akumheshit | pérfundimtar
e Sl

Gyt shietr

sjykata

6. A éshté léshuar ndonjéheré ndaj personit tuaj njé urdhér kérkimi ndérkombétar lidhur
me kryerjen e veprave penale? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

PO JO )<

Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

Ekzékutimi (neéé‘ éshte neé fuc

7. A éshté marré ndonjéheré pér ju masa e débimit nga njé shtet i huaj?
(Me pérjashtim té rastit kur jeni débuar ekskluzivisht pér shkeljen e rrequllave té emigracionit qé
kané té béjné me rrequllat e géndrimit apo hyrje-daljes né njé territor té njé shteti té huaj) (Vendos

X pérbri pérgjigjes)
POy o] 4o [37]

Mol

“(emér, mbiemér, nénshkrim)
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- Nése po, specifikoni té dhénat e méposhtme:

~_Qytetidhe | Arsyeja débimit ~ Periudhae [ Té dhanat e aktit t& débimit
 Shtetikukeni | | qahimit nga shteti - .
e i B

i

torit té Republikés sé Shqipérisé pér mé shumé se 1

8. A keni jetuar ndonjéheré jashté terri
muaj? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

PO T ] o [ x]

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

| Periudha ' Adresa e vendqendrimit |

Duke qgené i vetédijshém pér pasojat ligjore né rast té deklarimeve té pavérteta, té paplota apo tée
pasakta, konfirmoj saktésiné e té dhénave t& pasqyruara né kété Formular.

%if/é‘ Sollobe /,MZ;

(emér, mbiemér, nénshkrfn‘ﬁy‘

Shénim: Né rast referimi té akteve, vendimeve dhe dokumenteve té caktuara, bashkéngjitini njé
kopje té tyre kétjj Formulari.

Nése pjesé té caktuara té Formularit jané té pamjaftueshme pér deklarimin e té dhénave, shto aq
pfesé sa ju nevojiten pér pasqyrimin e té gjitha té dhénave.

2l il [l

/VW( ——  (emér, mbiemér, nénshkrim)
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Jetéshkrimi i kandidatit
pér deputet/kryetar bashkie/anétar né késhillin e bashkisé

Emeér: HELG A
Atésia: FELRDINAND
Mbiemeér: SALLAEL

Datélindja: _45/05// 954

Vendlindja: Sﬂwoéﬁ

Kandidat pér Depmcr A Cojedhier Pﬁem MENTALE
té datés 25_ _t 20_»( zonen zgjedhore Qarku Js_M/Bashkla .

I

Arsimi: (_,;éizfré -f»-l,v ZoMAT | lce

Eksperien;a ne'bunéi. 8 WTE «( g,’fm o ch 7)< zcsmz.ux EP Ll T ME

BAAS. HEODER, ez)»%aogg N SHEDS )
TR ol ~ e wé/w,qf//(_c
Kualifikimi: =MAS7EL2 | SHLENCAVE )‘/v
| - PMBASADORE SCIENTIX ( PERFAGESUESE EJ#G’/PE/?;JE' )
ME EupoPeAry SCHOOLNET AcAOEM Yy
Aktivite shogérore dhe polltlke “PMNETALE € PD HE NGA wr: 2003
/40”//5/0/\!5@6 = .réé) /yc 261]55"(]67 45“?,%_””?&

Shenim: e {0/3 "FleE ,z{ LDG 2-‘?2& Sf?COOE'C
e Arsimi, eksperlenca ne pune ualifikimi dhe aktlv:tetet duhen t& renditen
nga mé i vonshmi n& mé té hershmin; ;
e CV duhet te plotesohet dhe firmoset nga kand?datl
e CVsillet ne KQZ ne letér dhe e!ektromklsht né format pdf nga partla ose

komiteti nismétar.

Model i miratuar me Udhé&zimin e Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve Nr. _ , daté . .2020
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EUROPEAN
CURRICULUM VITAE
FORMAT

INFORMACIONE PERSONALE

Name

Address
Telephone
E-mail

EKSPERIENCA NE PUNE

* Datat (2003 - 2010)

* Emri dhe adresa e punédhanésit
* Tipi i biznesit apo sektorit

* Pozicioni i punés i mbuluar

+ Datat (2004 - 2006)

* Emri dhe adresa e punédhénasit
* Tipi i biznesit apo sektorit

* Pozicioni i punés i mbuluar

* Datat (2006 - 2007)

* Emri dhe adresa e punédhénasit
* Tipii biznesit apo sektorit

* Pozicioni i punds i mbuluar

+ Dalat (2006 - 2008)

* Emri dhe adresa e punédhénésit
* Tipi i biznesit apo sektorit

* Pozicioni i punés i mbuluar

+ Datat (2007 - 2008)

* Emri dhe adresa e punédhénésit
* Tipi i biznesit apo sektorit

* Pozicioni i punés i mbuluar

+ Datat (2007 - 2008)

* Emvi dhe adresa e punédhénésit
* Tipi i biznesit apo sektorit

* Pozicioni i punés i mbuluar

© European Union CV Format

Helga Sallaku

@ Rr.Marin Bigikemi, Shkodér, 4001, Shqipéri

8 + 3556722 27558

EZC helgasallaku@yahoo.com

Helga Sallaku

O https:/Avww.lin kedin,com.’in/he!ga-sa!lakuff; hngs:f/www.facebook.com_;’h_e,!_qaﬁaIlaku

® WhatsApp: Viber; Telegram Helga Sallaku (+ 35567 22 27558 )

Gjinia F | Dtaélindja 18/05/1984 | Kombeésia Shqiptare

Specialiste IT, Web Designer dhe Trajnuese e kurseve t& avancuara TIK

Techno-Soft, Shkodér

Shérbime kompjuterike dhe trajnime kompjuterike né fushén TIK

Specialiste IT & Trajnuese

Menxhere dhe Pérgjegjés TIK prané zyrés INFO-POINT EUROPA Office

Biblioteka *Marin Barleti”, Shkodar

Projekti “INTERREG III-A" Itali - Shaipéri, mbéshtetur nga Bashkimi Evropian
Menaxhere e Komunikimit dhe Pérgjegjése TIK

Mésuese e léndés sé Informatikés
Shkolla e Mesme “28 Nentori”, Shkodér
Shkollé e Mesme Publike

Mésuese

Mésuese e léndés sé Informatikés
Shkolla 8-vjegare “Cor Jesy’
Shkollé 8-viegare jopublike
Mésuese

Departamenti IT

Késhilli i Qarkut, Shkodér
Késhilli i Qarkut Shkodar
Specialiste IT

Trajnuese e Shkencave Kompjuterike

Qendra e kurseve profesionale ‘Arul’, Shkodér

Qendér private kursesh profesionale
Trajnuese

Page1/6



élieuropass
* Datat (2008 - 2021)
* Emri dhe adresa e punédhénésit
« Tipi i biznesit apo sektorit
* Pozicioni i punés i mbuluar

+ Datat (2008 - 2010)

* Emri dhe adresa e punédhénésit
» Tipi i biznesit apo sektorit

» Pozicioni i punés i mbuluar

« Datat (2008 - 2021)

+ Emri dhe adresa e punédhénésit
« Tipi i biznesit apo sektorit

* Pozicioni i punés i mbuluar

+ Datat (2006 - 2008)

* Emri dhe adresa e punédhénésit
» Tipi i biznesit apo sektorit

« Pozicioni i punés i mbuluar

* Datat (2008 - 2010)

* Emri dhe adresa e punédhénésit
* Tipi i biznesit apo sektorit

+ Pozicioni i punés i mbuluar

+ Datat (2009 - 2015)

+ Emri dhe adresa e punédhénésit
* Tipi i biznesit apo sektorit

* Pozicioni i punés i mbuluar

+ Datat (2013 - 2015)

* Emri dhe adresa e punédhénésit
« Tipi i biznesit apo sektorit

* Pozicioni i punés i mbuluar

+ Datat (2012 - 2015)

*» Emri dhe adresa e punédhénésit
* Tipi i biznesit apo sektorit

* Pozicioni i punés i mbuluar

+ Datat (2011 - 2013)

« Emri dhe adresa e punédhénésit
» Tipi i biznesit apo sektorit

* Pozicioni i punés i mbuluar

* Datat (2010 - 2017)

* Emri dhe adresa e punédhénésit
+ Tipi i biznesit apo sektorit

* Pozicioni i punés i mbuluar

® European Union CV Format

Helga Sallaku
Sektori TIK
Bashkia e Shkodrés, Shkodér
Bashkia Shkodér
Pérgjejgése Sektori (pergjegjése pér Infrastrukturén e TIK-ut dhe mirémbaitjen e saj, dizenjimin

dhe implementimin e sistemeve te informacionit, mirémbaitjen e fages zyrtare té internetit,
komunikimin elektronik zyrtar, implementimin e projekteve innovative).

Trajnuese e Shkencave Kompjuterike
SHVSH ( Shoqgata e té Verbérve Shaiptar) - Shkodér
SHVSH

Trajnuese pér pérdorimin e kompjuterit pér anétarét e verbér t& SHVSH Shkodér

Pedagoge e Informatikés (me kohé té pjesshme)

Univeristeti “Luigj Gurakuqi", Shkodér

Fakulteti i Shkencave t& Natyrés, Departamenti i Matematikés dhe Informatikés

Pedagoge e léndéve té Informatikés si: Njohuri Kompjuterike, Baza té Dhénash, Algoritmike,

Gjuha e Programimit C++, Sisteme Informacioni, TIK né procesin e mésimdhénies, Rrjeta,
Arkitekturé Kompjuteri

Mésuese e léndés sé Informatikés
Shkolla 8-vjegare "ABC"

Shkollé 8-vjegare jopublike
Mésuese

Mésuese e léndés sé Informatikés
Shkolla e Mesme “Pérparimi”, Shkodér
Shkollé & Mesme JoPublike

Mésuese

Trajnuese e kurseve TIK dhe programeve kompjuterike financiare
Qendra “Globe", Shkodér

Qendér private e formimit profesional

Trajnuese

Pedagoge e Shkencave Kompjuterike (me kohé té pjesshme)
Universiteti "Aleksandér Moisiu”, Durrés

Departamenti i Shkencave Kompjuterike

Pedagoge e [éndés: Bazé t& Dhénash, Programim né C++

Pedagoge e Shkencave Kompjuterike (me kohé t& pjesshme)

Universiteti JoPublik “Gjon Buzuku®, Shkodér

Departamentii Shkencave Kompjuterike

Pedagoge e 1éndés: Teknologjia e Informacionit né Adminsitratén Publike

Eksperte TIK
ARM Shkodér & Beta80 Milano
Spitali Rajonal, Departamenti Urgjencés, Shkodér

Zhvilluese dhe mirémbajtése e sistemit EMMA (Emergency Management)
Eksperte TIK dhe Mentore

Eksperte e Qeverisjes Vendore dhe Késhilluese TIK
HELVETAS, Shkodér
Programi pér Zhvillim dhe Decentralizim Lokal (didp)

Eksperte e Qeverisjes Vendore & Késhilluese TIK pér shérbimet e qeverisjes vendore, platformat Web,
Buxhetimin Financiar, et].

Page2/6
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* Datat (2010 - 2016)
* Emri dhe adresa e punédhénésit
* Tipi i biznesit apo sektorit
* Pozicioni i punés i mbuluar

* Datat (2014 - 2016)

* Emri dhe adresa e punédhénésit
* Tipi i biznesit apo sektorit

* Pozicioni i punés i mbuluar

* Datat (2015 - né vazhdim...)

* Emri dhe adresa e punédhénésit
* Tipi i biznesit apo sektorit

* Pozicioni i punés i mbuluar

* Datat (2014 - 2019)

* Emri dhe adresa e punédhénésit
* Tipi i biznesit apo sektorit

* Pozicioni i punés i mbuluar

* Datat (2016)

* Emri dhe adresa e punédhénésit
* Tipi i biznesit apo sektorit

* Pozicioni i punés i mbuluar

* Datat (2017)

* Emri dhe adresa e punédhénésit
* Tipi i biznesit apo sektorit

* Pozicioni i punés i mbuluar

* Datat (2017 - 2018)

* Emri dhe adresa e punédhénésit
* Tipi i biznesit apo sektorit

* Pozicioni i punés i mbuluar

* Datat (2018 - né vazhdim...)

* Emri dhe adresa e punédhénésit
* Tipi i biznesit apo sektorit

* Pozicioni i punés i mbuluar

*Datat (2019)

* Emri dhe adresa e punédhénésit
* Tipi i biznesit apo sekiorit

* Pozicioni i punés i mbuluar

* Datat (2019 - né vazhdim...)

* Emri dhe adresa e punédhénésit
* Tipi i biznesit apo sektorit

* Pozicioni i punés i mbuluar

* Datat (2019)

* Emri dhe adresa e punédhénésit
* Tipi i biznesit apo sektorit

* Pozicioni i punés i mbuluar

© European Union CV Format

Helga Sallaku
Eksperte e Qeverisjes Vendore dhe Késhilluese TIK
Teuleda, Shkodér
Agjencia Lokale pér Zhvillimin Ekonomikdisa
Eksperte e Qeverisjes Vendore & Késhilluese TIK pér module té projekiit

Eksperte Lokale & Trajnuese

Shkolla “Albanian Ajax", Shkodér

OJF né mbéshtetje té edukimit té fémijéve né nevojé
Eksperte Lokale & Trajnuese

Administratore, Trajnuese & Eksperte Lokale (
Qendra “Globe TIK & Language Education”, Shkodér
Qendér Formimi Profesional (Helga Sallaku — PF)
Administratore

Eksperte e Qeverisjes Vendore dhe Késhilluese TIK

ICT Solutions, Tirané

Zhvillime dhe Inxhinierime Software

Eksperte e Qeverisies Vendore dhe Késhilluese TIK pér shérbimet e qeverisjes vendore,
taksat dhe tarifat vendore, zhvillimin social, buxhetimin financiar vendor, ef].

Eksperte e Qeverisjes Vendore

ALCDF, Tirané

Fondacioni *Albanian Local Capacity Development”

Eksperte e Qeverisjes Vendore pér identifikimin e listés sé Shérbimeve Administrative dhe
Librin e Protokolit t& Procedurave Administrative pér Bashkité Mat & Klos

Eksperte e Qeverisjes Vendore

ALCDF, Tirana

Fondacioni “Albanian Local Capacity Development”

Eksperte e Qeverisies Vendore pér trajnimin e administrates vendore né Bashkité Mat & Klos

Mésuese e léndés sé Informatikés

Shkolla e Mesme *“Pjetér Méshkalla®, Shkodér
Shkollé e Mesme JoPublike

Mésuese

Pérgjegjése Operacionale dhe Teknike

Alba NSI shpk — Shkodér

Filiali shqiptar i Software House NSI, me seli né Bolonja, Itali
Pérgjegjése Operacionale dhe Teknike

Eksperte e Qeverisjes Vendore
USAID
Projekti “Pérshpejtimi i Zhvillimit dhe Bashképunimit me Qytetarét’, Tirané

Eksperte e Qeverisjes Vendore — Funksionimi i Zyrave té Informacionit né
Bashkité e Tepelenés dhe Pérmetit

Trajnuese Kombétare

British Council & ASCAP (Agjencia e Sigurimit t& Cilésisé sé Arsimit Parauniversitar)
Projekti “Shkollat e Shekullit 21"

Trajnuese e mésuesve té ciklit AMU (Arsimi | Mesém i Ulgt)

Eksperte e Qeverisjes Vendore

Smart Processes

Projekti “Bashki té Forta” (BtF)

Eksperte e Qeverisjes Vendore pér monitorimin eperformancés buxhetore dhe procedurave

Page 3/6
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+ Datat (2019)

+ Emri dhe adresa e punédhénésit
* Tipi i biznesit apo sektorit

* Pozicioni i punés i mbuluar

+ Datat (2019)

« Emri dhe adresa e punédhénésit
+ Tipi i biznesit apo sektorit

* Pozicioni i punés i mbuluar

* Datat (2020)

* Emri dhe adresa e punédhénésit
* Tipi i biznesit apo sektorit

* Pozicioni i punés i mbuluar

« Datat (2020 - present)

* Emri dhe adresa e punédhénésit
* Tipi i biznesit apo sektorit

* Pozicioni i punés i mbuluar

+ Datat (2021 - present)

* Emri dhe adresa e punédhénésit
+ Tipi i biznesit apo sektorit

* Pozicioni i punés i mbuluar
EDUKIMI DHE TRAINIMET

+ Datat (1990 - 1998)

« Datat (1998 - 2002)

+ Datat (2002 - 2006)
+ Datat (2010 - 2013)

+ Datat (2006 - 2008)
+ Datat (2010)
+ April (2013)

+ July (2014)

+ July (2014)

© European Union CV Format

Helga Sallaku

Té arsimit parashkollor né bashkité Shkodér, Malesi e Madhe,
Fushe-Arrez, Puke dhe Vau i Dejes.

Eksperte e Qeverisjes Vendore

LAG Integration (supported by USAID)

Projekti | Bashkia Dibér tashmé e hapur ndaj aytetarése té saj

Eksperte e geverisjes vendore pér vlerésimin e Masave té Transparencés dhe pérdorimin
né ményré efektive té tre elementéve (Programi i Transparencés, Regjistrat e Kérkesave
dhe Ankesave té Qytetaréve, dhe Koordinatori pér té Drejtén e Informimit) né

bashkiné e Dibrés

Eksperte e Qeverisjes Vendore

HELVETAS SWISS COOPERATION

Projekti “Bashki té Forta" (BtF)

Mbledhja e treguesve té performancés pér géllime t& monitorimit dhe vlerésimit nén
komponenti i performancés sé Projektit t& Bashkive t& Forta né Bashkité e Shkodrés,
Malési e Madhe, Vau i Dejés, Puka dhe Fushé Arréz

Eksperte e Qeverisjes Vendore

HELVETAS SWISS COOPERATION

Projekti “Bashki t& Forta” (BtF)

Eksperte e Qeverisjes Vendore dhe Késhilluese TIK pér Portalin e Késhillit Bashkiak dhe
Platformén e Bashkéveprimit me Qytetarét (ITMS) sipas kérkesave né

Késhillin e Bashkisé Shkodér Bashkiné e Késhillit t& Shkodrés

Eksperte dhe Trajnuese né Edukim
Késhilli Rinor i Ballkanit

Projekti “+Education”

Eksperte dhe Trajnuese né Edukim

Pedagoge e Informatikés (me kohé té ploté)

Univeristeti “Luigj Gurakuqi”, Shkodér

Fakulteti i Shkencave t& Natyrés, Departamenti i Matematikés dhe Informatikés
Pedagoege e léndéve t€ Informatikés si:Inxhinieri Software, Baza té Dhénash, Algoritmiké,
TIK né procesin e mésimdhénies, efj.

Shkolla 8-vjegare publike “Branko Kadia", Shkodér
Shkolla e mesme jopublike “At Pjeter Meshkalla”, Shkodér

Universiteti i Shkodrés “Luigj Gurakugi”, Fakluteti i Shkencave té Natyés, Dega Informatiké
(Diplomé e Nivelit té Paré 4-vjegare | 240 kredite)

Universiteti i Tiranés, Fakulteti i Shkencave té Natyrés, Master i Shkencave né Informatiké
(120 kredite)

“Cacttus” Tiraéa, CISCO Networks, gertifikim CCNA, vlerésimi: Very Good.

“ICT" Tirana, Microsoft Windows Server 2003-2008, Microsoft Active Directory Design and
Implementation.

*EIPASS - European Informatics Passport” Certification, Certipass - Milano

Egzaminatore Ndérkombétar EIPASS — European Informatics Passport Certifications,
Certipass — Milano

Shkolla Shqipétare e Administratés Publike - gertifikaté pér kontributin dhe arritjet profesionale
né kompetencat digjitale dhe teknike né qeverisjen vendore elektronike
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+ October - December (2020)
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Trajnuese Ndérkombétare EIPASS — European Informatics Passport Courses,
Certipass - Milano

Women Democracy Network — Certifikuar pér i aftésité drejtuese dhe menaxheriale

BNT Electronics — Certifikuar pér Aftésité e Menaxhimit té Sistemit Elekironik t& Menaxhimit té

Dokumentit té Arkivave né Njésité e Qeverisjes Vendore pas Reformés Administrative
Territoriale (TAR)

Scrum Master (Scrum Framework) | Metodat Agile ne puné - NSI (Nier Soluzioni Informatiche),
Bolonja, Itali

Multimedia Trainer — Protik & S4J (Skills 4 Job)
Trajnuese Kombétare e Mésuesve — British Council, Projekti Rajonal “215t Century Schools”
Certifikimi Micro:bit & Aftésté e Kodimit - British Council, Projekti Rajonal “21st Century Schools”

Certifikim né sipérmarrje “Young Women Entrepreneurs Program” — US Embassy, Tirané

UK Government - British Council, Gertifikaté vierésimi pér planifikimin dhe lehtésimin e
trajnimeve online pér mésuesit e Ballkanit gjaté pandemisé COVID-19, né kuadér té Projektit
‘21t Century Schools”

Certifikimi aftésive dhe arritjeve né Integrated STEM (Scientific-Technology-Engineering-
Mathematics) Teaching for Secondary Schools (High Education included) - European School
Net Academy, SCIENTIX

Certifikimi aftésive dhe arritjeve si Mésues Digjital dhe Kompetent pér studenté krijues dixhitalé
- European School Net Academy, EDU Regio

Certifikimi aftésive dhe arritjeve prfesionale t& mésimdhénies né STEM dhe Integrated STEM
- European School Net Academy, SCIENTIX

SHap

TE KUPTUARIT

dégjim: Independent User
lexim: Independent User
TE FOLURIT

Independent User

TE SHKRUARIT
Independent User

TE KUPTUARIT

dégjim: Independent User
lexim: Independent User
TE FOLURIT

Independent User

TE SHKRUARIT
Independent User
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KOMUNIKIMI, Aftési té mira komunikuese dhe organizative té fituara me pérvojén time si
AFTESITE ORGANIZATIVE, pérgiegjése e Seksionit t& TIK-ut né Bashkiné e Shkodrés gé nga viti 2008.

AFTESITE MENAXHERIALE | Aftési té mira drejtuese dhe menaxheriale té fituara si pérgjegjése e 3 ekipeve

té pérbéré nga 5-10 persona (Bashkia e Shkodrés, Globe TIK & Language
Education, Alba NSI shpk)

AFTESITE TEKNIKE CISCO NETWORKS AND DEVICES

MICROSOFT WINDOWS SERVER 2003/2008

MICROSOFT ACTIVE DIRECTORY DESIGN AND IMPLEMENTATION,
EIPASS - EUROPEAN INFORMATICS PASSPORT EXAMINER & TRAINER
LOCAL GOVERNMENT & E-GOVERNMENT EXPERT

MASTER COACH AND TRAINER

SENIOR LOCAL GOVERNMENT EXPERT AND CONSULTANT

SENIOR ICT CONSULTANT

LEJE DREJTIMI B

MATERIALE TE PUBLIKUARA 1. E-Qeverisja dhe TIK

2. Ndeértimi i njé magazine té dhénash pér sistemet e menaxhimit té financave publike té
institucioneve té geverisjes vendore, me njé zbatim né Bashkiné e Shkodrés

3. E-Qeverisja né mbéshtetje té Administratés Publike

4. Sistemet e informacionit dhe ndikimi i tyre né proceset e biznesit né Sistemin Bankar

5. Identifikimi i shérbimeve administrative dhe procedurat e tyre pér shpérndarjen né nivelin

lokal pas zbatimit té Reformés Administrative Territoriale
6. Funksionimii Zyrés sé Informacionit pér Bashkité

Dhjetor 2014 — Anétare e Qendrés Kombétare te Kompetencave né fushen e e-Qeverisjes
Prill 2016 - Albanian ICT Awards, Shérbimi public mé i mire né drejtimin e e-Qverisjes

Dhjetor 2016 - gertifikaté pér kontributin dhe arritjet profesionale né kompetencat digjitale dhe
teknike né qeverisjen vendore elekironike — ASPA

Dhjetor 2016 - Konkursi Kombétar i Praktikave té Mira — 2016, Best Practices in the Local
Government Award, Integrated One Stop Shop System Information in the Municipality of
Shkodra, the winning price within the range of regional competition

Reference: https://praktikatemira.qeverisjavendore.qov.al/

Janar 2018 - Konkursi Kombétar i Praktikave t& Mira — 2017, Best Practices in the Local
Government Award, Budget Transparency Web Portal of the Municipality of Shkodra, the
winning price within the range of regional competition

Reference: https://praktikatemira.qeverisjavendore.gov.al/

Mars 2021 - Konkursi ndérkombétar i panelit t6 Ambasadoreve Scientix 4 | Ambasadore
Scientix e gertifikuar - European School Net Academy, SCIENTIX
Reference; hitp://www.scientix.eufin-your-country/scientix-4-teacher-panel
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